
Příloha č. 1  
 
 

Stránka 1 z 5 
 

ZAKLÁDACÍ LISTINA  
NADAČNÍHO FONDU ReMuS 

 
IMPULS23, nadační fond, IČO: 21029814, se sídlem Karlovo náměstí 317/5, Nové Město, 120 00 Praha 
2, vzniklý 15. prosince 2023, zapsaný v nadačním rejstříku pod sp. zn. N 2407 vedenou u Městského 
soudu v Praze jako právní nástupce IMPULS, nadační fond, IČO: 26169428, vzniklého 6. dubna 2000 
(„historický nadační fond IMPULS“), rozhodl o svém rozdělení odštěpením se vznikem nadačního 
fondu ReMuS, na který přejdou práva a povinnosti rozdělovaného nadačního fondu IMPULS související 
se správou a provozem registru pacientů s roztroušenou sklerózou a jejich zdravotních údajů ReMuS. 
 

1.  Název, sídlo a doba trvání 

1.1. Název nadačního fondu zní: ReMuS, nadační fond („Nadační fond“). 

1.2. Obec, v níž je umístěno sídlo Nadačního fondu, je: Praha. 

1.3. Nadační fond se zakládá na dobu neurčitou. 

2. Účel 

2.1. Hlavním účelem Nadačního fondu je zajišťovat správu a rozvoj registru ReMuS, jako 
rovnocenně dostupné databáze sloužící k výzkumu a vývoji v oblasti zdravotnictví 
a k podpoře dalších aktivit v oblasti výzkumu neurologických, zejména demyelinizačních, 
onemocnění včetně souvisejících aktivit studijních a osvětových.  

2.2. Vedlejším účelem Nadačního fondu je podpora terapie a léčby neurologických, zejména 
demyelinizačních, onemocnění včetně souvisejících aktivit rehabilitačních, cvičebních, 
studijních, osvětových a sportovně-osvětových. Dosahování vedlejšího účelu nesmí být na 
újmu dosahovaní hlavního účelu Nadačního fondu.  

2.3. K naplňování svého účelu může Nadační fond realizovat jakékoli vhodné a účelné činnosti 
(aktivity), zejména pak: 

(a) poskytovat nadační příspěvky a další plnění; 

(b) v rámci vlastní činnosti uskutečňovat přednáškovou, publikační, vědeckou, 
výzkumnou či další související činnost směřující k dosahování svého účelu; nebo 

(c) podporovat aktivity třetích osob zejména v oblasti kulturní, sociální, vzdělávací, 
sportovně-rehabilitační a volnočasové v souladu se svým účelem. 

2.4. Účelově vázané nadační příspěvky budou poskytovány zejména ve formě peněžních a/nebo 
nepeněžních plnění, postoupení či poskytnutí práv (včetně užívacích práv k movitým 
věcem, k nemovitostem, resp. k nebytovým prostorům, práv k nehmotným statkům apod.) 
a to právnickým či fyzickým osobám provozujícím pracoviště zabývající se 

(a) terapií neurologických onemocnění; 

(b) rehabilitací osob s neurologickým onemocněním; 

(c) vědeckým výzkumem či vývojem vztahujícím se k neurologickým onemocněním; 

(d) studijní, případně osvětovou činností ve vztahu k neurologickým onemocněním nebo 



Příloha č. 1  
 
 

Stránka 2 z 5 
 

(e) souvisejícími aktivitami směřující k dosahování účelu Nadačního fondu. 

2.5. Další podmínky pro poskytování nadačních příspěvků mohou být stanoveny statutem 
Nadačního fondu. Statut může dále stanovit též podmínky pro výkon dalších aktivit 
Nadačního fondu. 

2.6. Nadační fond může přístup k databázi na nediskriminačním základě zpoplatnit. Nadační 
fond může vykonávat podnikatelskou činnost jako svou vedlejší činnost. Veškeré výnosy 
těchto aktivit použije pro podporu své hlavní činnosti. 

3. Vklady 

3.1. Nadační fond převzal polovinu zakladatelského vkladu nadačního fondu IMPULS ve výši 
7 000 Kč (slovy: sedm tisíc korun českých). 

4. Majetek a hospodaření  

4.1. Nadační fond může přijímat dary či jiná bezúplatná plnění (taktéž z darů mortis causa 
a z pořízení pro případ smrti) od třetích osob i od zakladatele. 

4.2. Nadační fond může přijmout zápůjčku nebo úvěr, neohrozí-li to plnění jeho účelu; za 
účelem zajištění pohledávek věřitelů z takové zápůjčky či úvěru může Nadační fond zřídit 
zástavní právo ke svému majetku. 

4.3. Zisk z podnikání Nadačního fondu vykázaný řádnou účetní závěrkou musí být vždy použit 
k dosahování účelu Nadačního fondu nebo zhodnocení jeho majetku. 

5. Orgány  

5.1. Orgány Nadačního fondu jsou: 

(a) Správní rada a 

(b) Dozorčí rada.  

5.2. Statut Nadačního fondu může dále vymezit vedoucí zaměstnanecké funkce (výkonný 
ředitel/ka, finanční ředitel/ka atp.) nebo zřídit výbory tvořené zaměstnanci Nadačního 
fondu, členy jejích orgánů či třetími osobami, na které v rozsahu stanoveném Statutem 
deleguje Správní rada nebo Dozorčí rada výkon své působnosti. Delegace působnosti 
nezbavuje orgány Nadačního fondu povinnosti dohlížet, jak jsou záležitosti Nadačního 
fondu spravovány. V rozsahu vlastní delegované působnosti není orgán Nadačního fondu 
vázán přijatými rozhodnutími jiných osob či výborů a je oprávněn tato rozhodnutí zrušit. 
Předmětem delegace nemůže být působnost Správní rady rozhodovat o strategickém řízení 
Nadačního fondu. 

5.3. Správní rada i Dozorčí rada volí a odvolávají ze svého středu předsedu. Předseda svolává 
a řídí jednání orgánu Nadačního fondu. Prvního předsedu orgánů Nadačního fondu však 
jmenuje zakladatel. 

5.4. Orgány Nadačního fondu jsou usnášeníschopné, je-li přítomna alespoň polovina jejich 
členů. Pro účely posouzení usnášeníschopnosti se nepřihlíží k členům, kteří nejsou 
oprávněni o rozhodnutí hlasovat. Každý člen orgánu Nadačního fondu má jeden hlas; při 
rovnosti hlasů je rozhodující hlas předsedy daného orgánu Nadačního fondu. 



Příloha č. 1  
 
 

Stránka 3 z 5 
 

5.5. Člen orgánu Nadačního fondu není oprávněn vykonávat hlasovací právo, pokud orgán 
rozhoduje o jeho vlastní záležitosti, o záležitosti osoby jemu blízké nebo jiné záležitosti, 
ohledně níž je člen orgánu ve střetu zájmů. Člen orgánu Nadačního fondu bez zbytečného 
prodlení informuje ostatní členy orgánu o okolnostech zakládajících zánik oprávnění 
hlasovat podle předchozí věty. 

5.6. Výše odměny za výkon funkce člena Správní rady a Dozorčí rady podléhá schválení 
Správní radou, jinak je výkon funkce je bezplatný. Členové Správní rady i Dozorčí rady 
mají právo na úhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s výkonem jeho funkce. 

5.7. Další otázky neupravené v této zakládací listině týkající se postavení orgánů Nadačního 
fondu, včetně podmínek pro přijímání rozhodnutí (vč. přijímání rozhodnutí mimo zasedání 
Správní rady, tj. per rollam) může upravit statut Nadačního fondu. 

6. Správní rada 

6.1. Správní rada („Správní rada“) je statutárním orgánem Nadačního fondu, řídí její činnost 
a rozhoduje o všech záležitostech Nadačního fondu, které zákon nebo tato zakládací listina 
nesvěřila jinému orgánu Nadačního fondu.  

6.2. Správní rada má šest (6) členů. Délka funkčního období člena Správní rady činí devět (9) 
let; opakované zvolení je možné. Délku funkčního období prvních členů Správní rady 
stanoví zakladatel. 

6.3. Správní rada rozhoduje většinou hlasů všech svých členů. K přijetí rozhodnutí 
o následujících záležitostech se však vyžaduje souhlas alespoň dvou třetin (2/3) všech členů 
Správní rady: 

(a) vydání a změny statutu; 

(b) odvolání člena správní rady; 

(c) schválení odměny za výkon funkce člena orgánu Nadačního fondu; 

(d) rozhodnutí o přeměně Nadačního fondu. 

6.4. Prvními členy Správní rady zakladatel jmenoval všechny osoby, které jsou ke dni 
vyhotovení této zakládací listiny členy správní rady zakladatele s tím, že délka jejich 
funkčního období členů Správní rady je shodná s délkou zbývající doby jejich funkčního 
období jako členů správní rady zakladatele.  

6.5. Další členy Správní rady jmenuje a odvolává Správní rada. Nejmenuje-li na uvolněné místo 
Správní rada nového člena v přiměřené době, jmenuje jej Dozorčí rada. 

7. Dozorčí rada 

7.1. Dozorčí rada („Dozorčí rada“) je orgánem vnitřního dohledu nad činností Nadačního 
fondu. Dozorčí rada především 

(a) kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků; 

(b) kontroluje správnost účetnictví vedeného Nadačním fondem, přičemž je oprávněna 
nahlížet do účetních knih a jiných dokladů týkajících se Nadačního fondu; 

(c) přezkoumává roční účetní závěrku a výroční zprávu; 



Příloha č. 1  
 
 

Stránka 4 z 5 
 

(d) dohlíží na to, zda Nadační fond vyvíjí činnost v souladu s právními předpisy, 
zakládací listinou a statutem Nadačního fondu; 

(e) upozorňuje Správní radu na zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich odstranění, 
které Správní rada projedná při svém nejbližším jednání; 

(f) nejméně jedenkrát ročně podává Správní radě písemnou zprávu o výsledcích své 
kontrolní činnosti, kterou Správní rada projedná při svém nejbližším jednání; a 

(g) svolává mimořádné jednání Správní rady, jestliže to vyžadují zájmy Nadačního 
fondu a pokud tak neučiní předseda Správní rady. 

7.2. Dozorčí rada má tři (3) členy. Délka funkčního období člena Dozorčí rady činí tři (3) roky; 
opakované zvolení je možné. Délku funkčního období prvních členů Dozorčí rady stanoví 
zakladatel. 

7.3. Prvními členy Dozorčí rady zakladatel jmenoval všechny osoby, které jsou ke dni 
vyhotovení této zakládací listiny členy dozorčí rady zakladatele s tím, že délka jejich 
funkčního období členů Dozorčí rady je shodná s délkou zbývající doby jejich funkčního 
období jako členů dozorčí rady zakladatele. 

7.4. Další členy Dozorčí rady jmenuje a odvolává Správní rada.  

8. Jednání za Nadační fond 

8.1. Nadační fond zastupuje samostatně každý člen Správní rady. 

8.2. Podepisování za Nadační fond se děje tak, že člen Správní rady připojí svůj podpis k názvu 
Nadačního fondu nebo otisku razítka Nadačního fondu.  

8.3. Správní rada může rozhodnout o tom, že členové Správní rady mohou obecně zmocnit třetí 
osobu k jednání za Nadační fond. V jiných případech mohou členové Správní rady zmocnit 
jiného k jednání za Nadační fond jen při jednotlivém právním jednání; přitom jsou povinni 
takovou osobu pečlivě vybrat a dát jí dostatečné pokyny. 

9. Statut  

9.1. Za účelem provedení této zakládací listiny může Správní rada vydat statut Nadačního 
fondu. 

9.2. Statut Nadačního fondu upravuje zejména podrobnější pravidla organizace a řízení 
Nadačního fondu. Stanoví rovněž pravidla pro poskytování nadačních příspěvků. 

9.3. O změnách statutu rozhoduje Správní rada.  

9.4. Dostane-li se ustanovení statutu Nadačního fondu do rozporu s ustanoveními této zakládací 
listiny, má přednost tato zakládací listina. 

10. Přeměna, přemístění sídla 

10.1. Správní rada může rozhodnout o přeměně Nadačního fondu (včetně jeho rozdělení) nebo 
o změně právní formy na nadaci nebo ústav.  

10.2. Správní rada může rozhodnout též o přemístění sídla mimo Českou republiku.  



Příloha č. 1  
 
 

Stránka 5 z 5 
 

11. Zrušení Nadačního fondu 

11.1. Nebude-li moci Nadační fond dále naplňovat svůj účel, popřípadě bude-li naplňování jeho 
účelu nepřiměřeně obtížné, může Správní rada rozhodnout o zrušení Nadačního fondu.  

11.2. V případě zrušení Nadačního fondu zvolí Správní rada likvidátora s výjimkou případů, kdy 
podle zákona jmenuje likvidátora soud. 

11.3. Likvidátor poté, co uhradí veškeré dluhy Nadačního fondu a zajistí splnění veškerých jeho 
dalších právních povinností vydá majetek Nadačního fondu nadačnímu fondu IMPULS, 
jeho právnímu nástupci anebo jiné veřejně prospěšné fundaci nebo ústavu, jejíž účel je co 
nejbližší účelu Nadačního fondu.  

12. Změny zakládací listiny 

12.1. Správní rada může rozhodnout o změně zakládací listiny Nadačního fondu, je-li to pro 
Nadační fond vhodné. Správní rada může takto rozhodnout též o změně vymezení účelu 
Nadačního fondu; změna na veřejně prospěšného účelu na účel soukromý se vylučuje. 

13. Závěrečná ustanovení  

13.1. Tuto zakládací listinu, jakož i veškerá další pravidla upravující činnost Nadačního fondu, 
je nutné vykládat v souladu s vůlí historického nadačního fondu IMPULS, jak vyplývá 
z této zakládací listiny a z tradice a ustáleného hodnotového směřování historického 
nadačního fondu IMPULS. Zůstanou-li přesto určité otázky neřešené nebo pochybné, 
vyřeší se tak, jak lze předpokládat, že by danou otázku řešili v době vzniku Nadačního 
fondu lidé, kteří byli zakladateli historického nadačního fondu IMPULS. 

 
----------------------------------------------------- 


	1.  Název, sídlo a doba trvání
	1.1. Název nadačního fondu zní: ReMuS, nadační fond („Nadační fond“).
	1.2. Obec, v níž je umístěno sídlo Nadačního fondu, je: Praha.
	1.3. Nadační fond se zakládá na dobu neurčitou.

	2. Účel
	2.1. Hlavním účelem Nadačního fondu je zajišťovat správu a rozvoj registru ReMuS, jako rovnocenně dostupné databáze sloužící k výzkumu a vývoji v oblasti zdravotnictví a k podpoře dalších aktivit v oblasti výzkumu neurologických, zejména demyelinizačn...
	2.2. Vedlejším účelem Nadačního fondu je podpora terapie a léčby neurologických, zejména demyelinizačních, onemocnění včetně souvisejících aktivit rehabilitačních, cvičebních, studijních, osvětových a sportovně-osvětových. Dosahování vedlejšího účelu ...
	2.3. K naplňování svého účelu může Nadační fond realizovat jakékoli vhodné a účelné činnosti (aktivity), zejména pak:
	(a) poskytovat nadační příspěvky a další plnění;
	(b) v rámci vlastní činnosti uskutečňovat přednáškovou, publikační, vědeckou, výzkumnou či další související činnost směřující k dosahování svého účelu; nebo
	(c) podporovat aktivity třetích osob zejména v oblasti kulturní, sociální, vzdělávací, sportovně-rehabilitační a volnočasové v souladu se svým účelem.
	2.4. Účelově vázané nadační příspěvky budou poskytovány zejména ve formě peněžních a/nebo nepeněžních plnění, postoupení či poskytnutí práv (včetně užívacích práv k movitým věcem, k nemovitostem, resp. k nebytovým prostorům, práv k nehmotným statkům a...
	(a) terapií neurologických onemocnění;
	(b) rehabilitací osob s neurologickým onemocněním;
	(c) vědeckým výzkumem či vývojem vztahujícím se k neurologickým onemocněním;
	(d) studijní, případně osvětovou činností ve vztahu k neurologickým onemocněním nebo
	(e) souvisejícími aktivitami směřující k dosahování účelu Nadačního fondu.
	2.5. Další podmínky pro poskytování nadačních příspěvků mohou být stanoveny statutem Nadačního fondu. Statut může dále stanovit též podmínky pro výkon dalších aktivit Nadačního fondu.
	2.6. Nadační fond může přístup k databázi na nediskriminačním základě zpoplatnit. Nadační fond může vykonávat podnikatelskou činnost jako svou vedlejší činnost. Veškeré výnosy těchto aktivit použije pro podporu své hlavní činnosti.

	3. Vklady
	3.1. Nadační fond převzal polovinu zakladatelského vkladu nadačního fondu IMPULS ve výši 7 000 Kč (slovy: sedm tisíc korun českých).

	4. Majetek a hospodaření
	4.1. Nadační fond může přijímat dary či jiná bezúplatná plnění (taktéž z darů mortis causa a z pořízení pro případ smrti) od třetích osob i od zakladatele.
	4.2. Nadační fond může přijmout zápůjčku nebo úvěr, neohrozí-li to plnění jeho účelu; za účelem zajištění pohledávek věřitelů z takové zápůjčky či úvěru může Nadační fond zřídit zástavní právo ke svému majetku.
	4.3. Zisk z podnikání Nadačního fondu vykázaný řádnou účetní závěrkou musí být vždy použit k dosahování účelu Nadačního fondu nebo zhodnocení jeho majetku.

	5. Orgány
	5.1. Orgány Nadačního fondu jsou:
	(a) Správní rada a
	(b) Dozorčí rada.
	5.2. Statut Nadačního fondu může dále vymezit vedoucí zaměstnanecké funkce (výkonný ředitel/ka, finanční ředitel/ka atp.) nebo zřídit výbory tvořené zaměstnanci Nadačního fondu, členy jejích orgánů či třetími osobami, na které v rozsahu stanoveném Sta...
	5.4. Orgány Nadačního fondu jsou usnášeníschopné, je-li přítomna alespoň polovina jejich členů. Pro účely posouzení usnášeníschopnosti se nepřihlíží k členům, kteří nejsou oprávněni o rozhodnutí hlasovat. Každý člen orgánu Nadačního fondu má jeden hla...
	5.5. Člen orgánu Nadačního fondu není oprávněn vykonávat hlasovací právo, pokud orgán rozhoduje o jeho vlastní záležitosti, o záležitosti osoby jemu blízké nebo jiné záležitosti, ohledně níž je člen orgánu ve střetu zájmů. Člen orgánu Nadačního fondu ...
	5.6. Výše odměny za výkon funkce člena Správní rady a Dozorčí rady podléhá schválení Správní radou, jinak je výkon funkce je bezplatný. Členové Správní rady i Dozorčí rady mají právo na úhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s výkonem jeho f...
	5.7. Další otázky neupravené v této zakládací listině týkající se postavení orgánů Nadačního fondu, včetně podmínek pro přijímání rozhodnutí (vč. přijímání rozhodnutí mimo zasedání Správní rady, tj. per rollam) může upravit statut Nadačního fondu.

	6. Správní rada
	6.1. Správní rada („Správní rada“) je statutárním orgánem Nadačního fondu, řídí její činnost a rozhoduje o všech záležitostech Nadačního fondu, které zákon nebo tato zakládací listina nesvěřila jinému orgánu Nadačního fondu.
	6.2. Správní rada má šest (6) členů. Délka funkčního období člena Správní rady činí devět (9) let; opakované zvolení je možné. Délku funkčního období prvních členů Správní rady stanoví zakladatel.
	6.3. Správní rada rozhoduje většinou hlasů všech svých členů. K přijetí rozhodnutí o následujících záležitostech se však vyžaduje souhlas alespoň dvou třetin (2/3) všech členů Správní rady:
	(a) vydání a změny statutu;
	(b) odvolání člena správní rady;
	(c) schválení odměny za výkon funkce člena orgánu Nadačního fondu;
	(d) rozhodnutí o přeměně Nadačního fondu.
	6.4. Prvními členy Správní rady zakladatel jmenoval všechny osoby, které jsou ke dni vyhotovení této zakládací listiny členy správní rady zakladatele s tím, že délka jejich funkčního období členů Správní rady je shodná s délkou zbývající doby jejich f...
	6.5. Další členy Správní rady jmenuje a odvolává Správní rada. Nejmenuje-li na uvolněné místo Správní rada nového člena v přiměřené době, jmenuje jej Dozorčí rada.

	7. Dozorčí rada
	7.1. Dozorčí rada („Dozorčí rada“) je orgánem vnitřního dohledu nad činností Nadačního fondu. Dozorčí rada především
	(a) kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků;
	(b) kontroluje správnost účetnictví vedeného Nadačním fondem, přičemž je oprávněna nahlížet do účetních knih a jiných dokladů týkajících se Nadačního fondu;
	(c) přezkoumává roční účetní závěrku a výroční zprávu;
	(d) dohlíží na to, zda Nadační fond vyvíjí činnost v souladu s právními předpisy, zakládací listinou a statutem Nadačního fondu;
	(e) upozorňuje Správní radu na zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich odstranění, které Správní rada projedná při svém nejbližším jednání;
	(f) nejméně jedenkrát ročně podává Správní radě písemnou zprávu o výsledcích své kontrolní činnosti, kterou Správní rada projedná při svém nejbližším jednání; a
	(g) svolává mimořádné jednání Správní rady, jestliže to vyžadují zájmy Nadačního fondu a pokud tak neučiní předseda Správní rady.
	7.2. Dozorčí rada má tři (3) členy. Délka funkčního období člena Dozorčí rady činí tři (3) roky; opakované zvolení je možné. Délku funkčního období prvních členů Dozorčí rady stanoví zakladatel.
	7.3. Prvními členy Dozorčí rady zakladatel jmenoval všechny osoby, které jsou ke dni vyhotovení této zakládací listiny členy dozorčí rady zakladatele s tím, že délka jejich funkčního období členů Dozorčí rady je shodná s délkou zbývající doby jejich f...
	7.4. Další členy Dozorčí rady jmenuje a odvolává Správní rada.

	8. Jednání za Nadační fond
	8.1. Nadační fond zastupuje samostatně každý člen Správní rady.
	8.2. Podepisování za Nadační fond se děje tak, že člen Správní rady připojí svůj podpis k názvu Nadačního fondu nebo otisku razítka Nadačního fondu.
	8.3. Správní rada může rozhodnout o tom, že členové Správní rady mohou obecně zmocnit třetí osobu k jednání za Nadační fond. V jiných případech mohou členové Správní rady zmocnit jiného k jednání za Nadační fond jen při jednotlivém právním jednání; př...

	9. Statut
	9.1. Za účelem provedení této zakládací listiny může Správní rada vydat statut Nadačního fondu.
	9.2. Statut Nadačního fondu upravuje zejména podrobnější pravidla organizace a řízení Nadačního fondu. Stanoví rovněž pravidla pro poskytování nadačních příspěvků.
	9.3. O změnách statutu rozhoduje Správní rada.
	9.4. Dostane-li se ustanovení statutu Nadačního fondu do rozporu s ustanoveními této zakládací listiny, má přednost tato zakládací listina.

	10. Přeměna, přemístění sídla
	10.1. Správní rada může rozhodnout o přeměně Nadačního fondu (včetně jeho rozdělení) nebo o změně právní formy na nadaci nebo ústav.
	10.2. Správní rada může rozhodnout též o přemístění sídla mimo Českou republiku.

	11. Zrušení Nadačního fondu
	11.1. Nebude-li moci Nadační fond dále naplňovat svůj účel, popřípadě bude-li naplňování jeho účelu nepřiměřeně obtížné, může Správní rada rozhodnout o zrušení Nadačního fondu.
	11.2. V případě zrušení Nadačního fondu zvolí Správní rada likvidátora s výjimkou případů, kdy podle zákona jmenuje likvidátora soud.
	11.3. Likvidátor poté, co uhradí veškeré dluhy Nadačního fondu a zajistí splnění veškerých jeho dalších právních povinností vydá majetek Nadačního fondu nadačnímu fondu IMPULS, jeho právnímu nástupci anebo jiné veřejně prospěšné fundaci nebo ústavu, j...

	12. Změny zakládací listiny
	12.1. Správní rada může rozhodnout o změně zakládací listiny Nadačního fondu, je-li to pro Nadační fond vhodné. Správní rada může takto rozhodnout též o změně vymezení účelu Nadačního fondu; změna na veřejně prospěšného účelu na účel soukromý se vyluč...

	13. Závěrečná ustanovení
	13.1. Tuto zakládací listinu, jakož i veškerá další pravidla upravující činnost Nadačního fondu, je nutné vykládat v souladu s vůlí historického nadačního fondu IMPULS, jak vyplývá z této zakládací listiny a z tradice a ustáleného hodnotového směřován...


